
   Uchwała Nr IV/30/2015 
   Rady Gminy Rozdrażew 
   z dnia 30 marca 2015r.  

 
w sprawie inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości,  

opłaty za posiadanie psa  
oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia dla inkasentów 

 
          
          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984r.            
o podatku rolnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 1381, ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2013r. poz. 465), art. 6 ust. 12 i art. 19                    
pkt 1 lit. f, w zw. z art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2014r. poz. 849, ze zm.), uchwala się,  co następuje:  

 
§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Rozdrażew pobór - w drodze inkasa: 
       1)  podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych, 
       2)  opłaty od posiadania psów. 
 
§ 2. Ustala się inkasentów do poboru podatków określonych w § 1 na terenie poszczególnych 
sołectw: 
        1) sołectwo  Budy             -  sołtys  Patrycja Droszcz      
        2) sołectwo Chwałki                  -  sołtys  Marek Nowak 
        3) sołectwo Dąbrowa  -  sołtys  Wiesław Jankowski                 
        4) sołectwo Dzielice  -  sołtys  Danuta Kołodziej 
        5) sołectwo Grębów  -  sołtys  Grzegorz Czajka            
        6)  sołectwo Henryków       -  sołtys  Krystyna Noculak 
        7) sołectwo Maciejew        -  sołtys  Irena Kurasz   
        8) sołectwo Nowa Wieś     -  sołtys  Jerzy Panek 
        9) sołectwo Rozdrażew  -  sołtys  Roman Poczta   
      10) sołectwo Rozdrażewek -  sołtys  Tadeusz Pachciarz   
      11) sołectwo Trzemeszno     -  sołtys  Remigiusz Bilinski           
      12) sołectwo Wolenice  -  sołtys  Magdalena Kolenda       
      13) sołectwo Wyki  -  sołtys  Henryk Zmyślony 
 

 
§ 3. Pobrane w danym miesiącu podatki i opłaty winny być przez inkasenta wpłacone             
na rachunek lub w kasie Urzędu Gminy. 

 
§ 4. Ustala się dla inkasentów wynagrodzenie z tytułu terminowego wpłacania na rachunek 
bankowy Urzędu Gminy Rozdrażew pobranych podatków i opłat, w wysokości: 
       1)  2,5 % od pobranych wpłaconych podatków, wymienionych w § 1 pkt 1,  
       2)   25 % od pobranych wpłaconych opłat, wymienionych w § 1 pkt 2.  

 
§ 5. Traci moc uchwała Nr  XXXIV/176/2013 Rady Gminy Rozdrażew,  z dnia                                  
29 października 2013r.  w sprawie  inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości, 
opłaty za posiadanie psa oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia dla inkasentów. 
   
         



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i we wsiach sołeckich. 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy  

Artur Jakubek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

   Zgodnie z obowiązującymi przepisami, zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze 
inkasa oraz określenie inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso należy                            
do kompetencji Rady Gminy. 
Z uwagi na przeprowadzone wybory organów sołectw na terenie gminy Rozdrażew i wybór 
nowych sołtysów wsi Budy, Dzielice i Trzemeszno zachodzi konieczność zmiany nazwisk 
inkasentów  podatków lokalnych  w w/w wsiach. 
 
         Wójt Gminy  

Mariusz Dymarski  
 
 

      
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


